



सांगली अर्बन को-ऑपरेटिव्ह बँक लि., सांगली (शेड्युल्ड बँक)

प्रधान कार्यालय : ४०४, खणभाग, राम मंदिर रस्ता, सांगली - ४१६ ४१६

फोन : (०२३३) २३७६२३६/३७/३८

ईमेल : subsachiv@gmail.com

सांगली अर्बन को-ऑपरेटिव्ह बँक लि., सांगली वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस (फक्त सभासदांसाठी)

सांगली अर्बन को-ऑपरेटिव्ह बँक लि., सांगली या बँकेची '८९ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा' गुरुवार, दि. ०७-०८-२०२५ रोजी दुपारी ठीक ३.०० वा. खरे क्लब हाऊस, जुना धामणी रोड, सांगली - ४१६ ४१६ या ठिकाणी खालील कामकाजांकरिता होणार आहे. सदर सभेस आपण उपस्थित राहावे, ही विनंती.

: सभेपुढील विषय :

- दिनांक २३-०८-२०२४ रोजी झालेल्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे इतिवृत वाचून कायम करणे.
- मा. संचालक मंडळाने तयार केलेला दि. ३१ मार्च २०२५ अखेरचा ताळेबंद, नफा-तोटा पत्रक व सन २०२४-२०२५ वर्षाचा संचालक मंडळाच्या कामकाजाचा अहवाल स्वीकृत करणे.
- मा.संचालक मंडळाने शिफारस केलेल्या दि. ३१ मार्च २०२५ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षाच्या नफ्याचे वाटणीस मंजूरी देणे.
- बँकेच्या सन २०२४-२०२५ या वर्षासाठी मा.वैधानिक लेखापरीक्षक यांच्याकडून आलेला दि. ३१-०३-२०२५ अखेरचा ऑडिट मेमोरॅंडम स्वीकृत करणे व सन २०२३-२०२४ च्या वैधानिक लेखापरीक्षण अहवालाच्या दोष-दुरुस्ती अहवालाची नोंद घेणे.
- महाराष्ट्र सहकारी संस्था अधिनियम १९६० व नियम १९६१ चे नियम ४९ अन्वये मा. वैधानिक लेखापरीक्षकांनी बुडीत असल्याबद्दल प्रमाणित केलेली कर्ज खाती वसुलीचा हक्क अबाधित ठेवून निर्लेखित करणे.
- सन २०२४-२०२५ मध्ये सूट-सवलत योजने अंतर्गत व्याजामध्ये सवलत देऊन कर्ज खाती भागविली, त्याची नोंद घेणे.
- सन २०२४-२०२५ या सालात बँकेचे संचालक व त्यांचे नातेवाईक यांनी घेतलेल्या कर्जाची माहिती घेणे.
- बँकिंग रेग्युलेशन अॅक्ट १९४९ मधील तरतुदीनुसार व रिझर्व्ह बँकेचे परिपत्रकास अनुसरून आर्थिक वर्ष सन २०२५-२०२६ या वर्षासाठी वैधानिक लेखापरीक्षक यांचे नेमणूकीबाबत केलेली कार्यवाही या संदर्भातील माहितीची नोंद घेणे.
- सन २०२५ - २०२६ चे अंदाज पत्रकाची नोंद घेणे.
- सभासदांना प्रशिक्षण देणेबाबतचा पुढील वर्षाचा आराखडा तयार करणे.
- मा.अध्यक्ष यांच्या परवानगीने आयत्यावेळी येणाऱ्या विषयांची चर्चा करणे.

ठिकाण : सांगली

दिनांक : १५/०७/२०२५

मा. संचालक मंडळाचे आदेशावरून

उल्हास विठ्ठल नायक

मुख्य कार्यकारी अधिकारी

* सभासदांना सूचना *

- वार्षिक सर्वसाधारण सभेची वेळ जरी दुपारी ३.०० वा. असली तरी सर्व सभासदांनी दुपारी २.३० वाजता उपस्थित राहावे. दुपारी २.३० ते ३.०० या वेळेत सर्व सभासदांना प्रशिक्षण देण्यात येणार आहे.
- गणसंख्ये अभावी सभा तहकूब झाल्यास सदर वार्षिक सभा त्याच दिवशी वरील ठिकाणी दुपारी ३.३० वाजता घेण्यात येईल व त्या सभेला गणसंख्या नसली तरी सभेचे कामकाज चालेल.
- आपला पत्ता बदलला असल्यास नवीन पत्ता बँकेच्या प्रधान कार्यालयास त्वरित कळवावा.
- भागधारक कंपन्या, फर्मस, सोसायट्या इत्यादी संस्थांनी आपल्या संस्थेतर्फे वार्षिक सर्वसाधारण सभेत भाग घेऊन, प्रसंगी मतदान करण्याचा ठराव वा अधिकारपत्र बँकेकडे दि. २८-०७-२०२५ पूर्वी पाठविल्यास सोयीचे होईल.
- महाराष्ट्र सहकार कायदा कलम ३२ मधील तरतुदीनुसार वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या विषयसूचीवरील विषयासंबंधीची कागदपत्रे बँकेच्या प्रधान कार्यालयात सभासदांना दि. २४-०७-२०२५ ते दि. २९-०७-२०२५ या कालावधीत सुट्टीच्या दिवसाखेरीज, कामकाजाच्या दिवशी कार्यालयीन वेळेत मुख्य कार्यकारी अधिकारी अगर त्यांचे जागी कामकाज पाहणारे अधिकारी यांच्याकडे पाहावयास मिळतील.
- सभासदांच्या भाग वर्गाच्या अर्जाचा विचार दि. २४-०७-२०२५ ते दि. ०७-०८-२०२५ अखेर या मुदतीत तहकूब ठेवण्यात येईल.
- बँकेची website : www.sangliurbanbank.in वर बँकेचा ८९ वा वार्षिक अहवाल सोमवार, दि. २८-०७-२०२५ पासून प्रसिध्द करित आहोत.
- सदर सभेमध्ये ऑनलाईन पध्दतीने सहभाग घेणेची सोय उपलब्ध केलेली आहे. याबाबतची लिंक बँकेच्या website वर उपलब्ध असेल.
- बँकेशी संपर्कासाठी आपला मोबाईल नंबर तसेच ई-मेल अॅड्रेस आपल्या नजीकच्या शाखेत नोंद करावा, जेणेकरून आपलेही संपर्क साधणे सोयीचे होईल.

टीप : सभासदांना वार्षिक अहवालाची प्रत नजीकच्या शाखा कार्यालयात दिनांक २८-०७-२०२५ पासून मिळण्याची व्यवस्था केलेली आहे.

८९ व्या वर्षाचे प्रतिवृत्त

सन्माननीय सभासद बंधू भगिनींनो,
आपल्या बँकेच्या ८९ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये मी आपणा सर्वांचे संचालक मंडळाचे वतीने मनःपूर्वक स्वागत करित आहे.

क्षितिजापलीकडे, स्वप्ने नवी, झळाळते जीवन, नवी नवी !

प्रगतीच्या वाटे, पाऊल पुढे, धैर्य आणि आशा, उरी गडे !

अडचणींवर मात, करत राहू, नवी उंची, सहज गाठू !

ध्येय समोर, ठेवू, प्रगतीचा झेंडा, फडकवू !



जागतिक स्तरावर अर्थव्यवस्थेत होणाऱ्या बदलांमुळे भारतीय बँकिंग क्षेत्रावर अनेक प्रकारे परिणाम होत असतो. व्याजदर, चलनविनिमय दर, आणि गुंतवणूक यांसारख्या घटकामध्ये बदल झाल्यास बँकांच्या व्यवसायावर आणि नफ्यावर त्याचा थेट परिणाम होतो. जागतिक स्तरावर होणाऱ्या या आर्थिक घडामोडींचा सामान्य जनतेवरही मोठा आणि दूरगामी परिणाम होतो. या सर्व गोष्टी लक्षात घेऊन बँकेने कर्ज व ठेवींचे व्याजदर प्रमाणात ठेवणे, गुंतवणूक, कर्जासाठीचे निकष इ. मध्ये सुसूत्रता राखण्याचा प्रयत्न केला आहे.

तुम्हा सर्वांच्या भक्कम पाठिंब्याने आणि अढळ विश्वासाने, आपल्या बँकेने ग्राहकसेवा आणि प्रगतीची ९० वर्षे पूर्ण केली आहेत. मला हे सांगण्यास खूप आनंद होत आहे की गेल्या वर्षीप्रमाणे, या वर्षीही आपल्या बँकेने प्रगतीचा मार्ग सुरू ठेवला आहे आणि आर्थिक वर्ष २०२४-२०२५ मध्ये बँकेला तरतूदीपूर्व नफा रु. २१ कोटी ५९ लाख इतका झाला असून निव्वळ नफा रु. १४ कोटी ६७ लाख इतका आहे. बँकेच्या ठेवींमध्ये रु. ९६ कोटी ०३ लाख आणि कर्जामध्ये रु. ६६ कोटी १८ लाख इतकी भरि व वाढ झाली आहे. या वर्षीही आपल्या बँकेला ऑडिट वर्ग 'अ' मिळाला आहे. बँकेचे निव्वळ एन.पी.ए. प्रमाण १.२२% पर्यंत कमी आले आहे. तसेच बँकेचे भांडवल पर्याप्तता प्रमाण (CRAR) वाढले असून ते १४.९२% इतके झाले आहे. या वर्षी बँकेने एकूण व्यवसायाचा रु. २००० कोटीचा टप्पा पार केला आहे. बँकेने मागील वर्षी दिलेली आश्वासनपूर्ती करत ७ % इतका डिव्हीडंड सभासदांना देण्याचा प्रस्ताव ठेवला आहे.

बदलत्या काळाची गरज लक्षात घेऊन बँकेचा अध्यक्ष या नात्याने मी तुम्हाला खात्री देऊ इच्छितो की आपल्या बँकेची प्रतिमा उंचावण्यासाठी आणि आपली बँक अधिक विश्वासार्ह बनवण्यासाठी आम्ही प्रयत्नशील आहोत. आपण सर्वजण आपल्या बँकेच्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत एकत्र आलेले आहात, हे पाहून मला आनंद होत आहे. आपल्या बँकेच्या यशस्वीतेसाठी आपण सर्वांनी मिळून केलेल्या प्रयत्नांचे मी कौतुक करतो. इथून पुढील काळातही बँकेच्या व्यवसाय वृद्धी आणि प्रगतीसाठी तुमच्या सहकार्याची अपेक्षा करतो.

वरील सर्व बाबी लक्षात घेता, आपल्या बँकेचे सन २०२४-२५ या आर्थिक वर्षाचे प्रतिवृत्त मंजुरीसाठी सादर करत आहोत.

वर्षभरातील बँकेच्या कामकाजाचा आढावा

सभासद संख्या व भाग भांडवल :-

दिनांक ३१ मार्च २०२४ अखेर आपल्या बँकेच्या सभासदांची संख्या ६५१४४ इतकी होती. अहवाल सालात यामध्ये २३६६ ची वाढ आणि ८९१ ची घट झाली आहे. यामुळे दिनांक ३१ मार्च २०२५ अखेर सभासद संख्या ६६६१९ इतकी झाली आहे.

दि. ३१ मार्च २०२४ अखेर बँकेचे वसूल भागभांडवल रु. ३८ कोटी ३१ लाख इतके होते. यामध्ये अहवाल सालात रु. २ कोटी ९६ लाखांची वाढ व राजीनाम्यामुळे रु. २ कोटी ४६ लाखांची घट झाली. त्यामुळे दि. ३१ मार्च २०२५ अखेर बँकेचे वसूल भाग भांडवल रु. ३८ कोटी ८१ लाख इतके झाले आहे. सन २०२४-२५ मध्ये भागभांडवल वाढवण्याची मोहीम सर्व शाखांमध्ये मोठ्या उत्साहात राबविण्यात आली, त्याला सभासदांचा उत्फुर्त प्रतिसाद मिळाला. तसेच या कामासाठी सर्व सेवकांनी चांगले काम केले आहे.

दि. ३१ मार्च २०२४ अखेर बँकेचे भांडवल पर्याप्तता प्रमाण (CRAR) १४.१२% इतके होते. यामध्ये चालू वर्षात वाढ होऊन ते दिनांक ३१ मार्च २०२५ अखेर १४.९२% इतके झाले. रिझर्व बँकेचा निकष १२% इतका आहे. ज्या सभासदांनी पोटनियमाप्रमाणे अद्याप किमान १५० इतके भाग (रु.१५००/-) घेतलेले नाही त्यांनी ते पूर्ण करावे. तसेच त्यांनी किमान रु. ५०००/- रकमेचे जादा भाग घ्यावेत, ही नम्र विनंती आहे.

राखीव व इतर निधी :-

दि. ३१ मार्च २०२४ रोजी बँकेचा राखीव आणि इतर निधी १०९ कोटी २४ लाख रुपये होता, तो दि. ३१ मार्च २०२५ रोजी १०६ कोटी ९० लाख रुपये इतका आहे.

अहवाल सालात एकूण निधीमध्ये रु. ७ कोटी १७ लाख इतकी भर पडली. त्यामध्ये गुंतवणूक वध घट निधी रु. १ कोटी ३३ लाख, इमारत निधी रु. २ कोटी ३५ लाख, राखीव निधी रु. ३ कोटी १९ लाख व स्टँडर्ड कर्ज खात्यासाठी तरतूद रु. ३० लाख यांचा समावेश आहे. बुडीत व संशयित कर्जामध्ये रु. ६ कोटी ९६ लाख, गुंतवणूक घसारा निधीमध्ये रु. २ कोटी ५५ लाख अशी जादा तरतूद नफा-तोटा खाती घेतली आहे. यामधील फरक रु. २ कोटी ३४ लाख इतकी घट एकूण निधीमध्ये झाली आहे.

पान क्र. २ वर पुढे चालू ...

पान १ वरून ... **प्रतिवृत्त**

रिझर्व बँक ऑफ इंडियाचे दि. ३०/०७/२०२४ रोजीचे परिपत्रकानुसार नागरी सहकारी बँकांनी लाभांश संतुलन निधीमधील रक्कम जनरल रिझर्व फंड खाती वर्ग करणे बाबत दिलेल्या सूचनेनुसार बँकेने लाभांश संतुलन निधी मधील रक्कम रु. १.०० लाख जनरल रिझर्व फंड खाती वर्ग केली आहे.

ठेवी :-

दि. ३१ मार्च २०२४ अखेर बँकेच्या एकूण ठेवी रु. ११८१ कोटी १९ लाख इतक्या होत्या. अहवाल सालात ठेवी मध्ये रु.९६ कोटी ०३ लाखाची एकूण वाढ झाल्यामुळे दि. ३१ मार्च २०२५ अखेर बँकेच्या एकूण ठेवी रु. १२७७ कोटी २१ लाख इतक्या झाल्या आहेत. बँकेने ग्राहक संपर्क अभियान वर्षभर राबविलेने चालू अहवाल सालात ठेवीमध्ये वाढ झाल्याचे दिसून येत आहे.

रिझर्व बँकेच्या नियमानुसार, या वर्षीही बँकेने ठेवीदारांच्या ठेवींच्या सुरक्षेसाठी डिपॉझिट इन्शुरन्स अँड क्रेडिट गॅरंटी कॉर्पोरेशन कडे ठेवींचा विमा घेतला असून आवश्यक विम्याचा हप्त्या रक्कम रु. १ कोटी ४४ लाख वेळेपूर्वी भरण्यात आला आहे. ही रक्कम अहवालातील नफा तोटा पत्रकातील परिशिष्ट क्र. २१ मध्ये दर्शवलेली आहे.

बाहेरील कर्जे :-

बाहेरील कर्जांमध्ये रु. १० कोटी ७५ लाख इतकी रक्कम असून सदर रक्कम सन २०२२-२०२३ मध्ये वितरीत केलेल्या Perpetual Debt Instrument (PDI) बॉण्डसची आहे. या व्यतिरिक्त कोणतीही बाहेरील कर्जे नाहीत.

गुंतवणूक :-

दि. ३१ मार्च २०२४ अखेरीस बँकेची एकूण गुंतवणूक (बँकांतील मुदत ठेवी + सरकारी कर्ज रोखे) रु. ४९१ कोटी ६२ लाख इतकी होती. यामध्ये रु. १९ कोटी ०५ लाख इतकी वाढ होऊन दि. ३१ मार्च २०२५ अखेर बँकेची एकूण गुंतवणूक रु. ५१० कोटी ६७ लाख (बँकांमधील मुदत ठेवी - रु. १५५ कोटी ३८ लाख व सरकारी कर्जरोखे व शेअर्स - रु. ३५५ कोटी २८ लाख) झाली आहे. वर्षभरात केलेल्या गुंतवणुकीच्या व्यवहाराचे दरमहा कंकरंट ऑडीट करण्यात आले आहे. वरील माहिती परिशिष्ट ११ व १२ मध्ये नमूद आहे.

कर्ज व्यवहार :-

दि. ३१ मार्च २०२४ अखेर बँकेची एकूण कर्जे रु. ६९४ कोटी ५४ लाख इतकी होती. अहवाल सालात यामध्ये एकूण रु. ६६ कोटी १८ लाखांची वाढ होऊन दि. ३१ मार्च २०२५ अखेर बँकेची एकूण कर्जे रु. ७६० कोटी ७२ लाख इतकी झाली आहेत. यावर्षी गृह कर्जासाठी विशेष अभियान राबविण्यात आले, त्या अंतर्गत सर्व शाखांकडून त्यांना देणेत आलेल्या उद्दिष्टांची पूर्तता करणेत आली आहे. आण्णासाहेब पाटील आर्थिक विकास महामंडळ, PMEGP रोजगार निर्मिती योजना, पंतप्रधान आवास योजना 2.0 (U), सोलर रूफटॉप, PM कुसुम योजने अंतर्गत सोलर प्लांट उभारणे व शेतकरी वर्गासाठी SUB किसान योजना राबविली आहे. शैक्षणिक व सोनेतारण कर्जासाठी नवीन सुधारित कर्ज योजना राबवणेत आल्या आहेत. सध्याच्या व्याजदराच्या स्पर्धेमुळे बँकेने कर्जाचे व्याजदरही कमी केले आहेत. बँकेकडे औद्योगिक व्यवसायासाठी MSME अंतर्गत येणाऱ्या कर्जास चांगला प्रतिसाद मिळाला आहे.

दि. ३१ मार्च २०२५ अखेर बँकेचा C.D.Ratio ५९.५६% इतका आहे. मार्च २०२५ अखेरीस बँकेचे अग्रक्रम क्षेत्र कर्जाचे प्रमाण ६७.४९ % इतके आहे जे रिझर्व बँकेचा ६० % निकष पूर्ण करते तसेच Micro Enterprises साठी दिलेल्या कर्जाचे प्रमाण १७.४८% आहे जे रिझर्व बँकेचा ७.५० % निकष देखील पूर्ण करते. दुर्बल घटकांसाठी दिलेल्या कर्जाचे प्रमाण १५.५९ % आहे. त्यामुळे रिझर्व बँकेचा ११.७५ % निकष देखील पूर्ण झाला आहे.

रिझर्व बँक ऑफ इंडियाचे दि. २५/०७/२०२४ रोजीचे परिपत्रकानुसार सहकारी बँकांना त्यांचे एकूण कर्ज व्यवहाराचे ४० % कर्जे ही छोटी कर्जे (Small Loans) वाटण्याचे उद्दिष्ट दिले होते. बँकेचे दि. ३१ मार्च २०२५ रोजी सदर प्रमाण ४०.७४ % इतके असून बँकेने सदरचा निकष सुध्दा पूर्ण केला आहे.

थकबाकी व एनपीए :-

बँकेचे निव्वळ एन.पी.ए. प्रमाण मागील वर्षीच्या १.७८ % वरून ०.५६ % ने कमी होऊन १.२२ % झाले आहे. रिझर्व बँकेच्या निकषानुसार यावर्षीही नेट एन.पी.ए. चे प्रमाण ३ % चे आत राखणेत आले आहे, ही बँकेच्या दृष्टीने विशेष उल्लेखनीय बाब आहे. बँकेने पुढील वर्षी १ % पेक्षा कमी निव्वळ एन.पी.ए. करण्याचे उद्दिष्ट ठेवले आहे.

मागील वर्षीच्या ५.९६% च्या तुलनेत चालू वर्षाच्या अखेरीस ढोबळ एन.पी.ए. चे प्रमाण ४.११ % पर्यंत खाली आले आहे. मागील वर्षीच्या तुलनेत एन.पी.ए. च्या रकमेत रु. १० कोटी १४ लाख रुपयांची घट झाल्यामुळे ढोबळ एन.पी.ए. ची टक्केवारी १.८५ % कमी झाली आहे. यामध्ये Technical Write-Off केलेल्या कर्ज खात्यांमधील रु. ५ कोटी ६४ लाखांचा समावेश आहे. नियमानुसार या खात्यांवर वसुलीची कारवाई सुरू आहे त्या खात्यामधील मिळणारी वसुलीची रक्कम नफा तोटा खात्यात घेतली जाईल.

एन.पी.ए. वसुलीसाठी सर्वांनी केलेल्या चांगल्या प्रयत्नांमुळे यावर्षी एन.पी.ए. मध्ये चांगली घट झाली आहे. तसेच यावर्षी कोणतीही नवीन खाती एन.पी.ए. मध्ये येणार नाहीत यासाठी संचालक मंडळ कटिबद्ध आहे. थकबाकीदारांनी आपापली खाती नियमित

ठेवल्यास बँकेची थकबाकी व एन.पी.ए. कमी होण्यास मदत होणार आहे. तरी यासाठी सर्वांनी सहकार्य करावे, अशी विनंती संचालक मंडळाच्या वतीने करण्यात येत आहे.

बँकेकडून या वर्षी सूट सवलत अंतर्गत सुमारे ५५ खात्यांमधून रक्कम रु.५ कोटी ५९ लाख ८५ हजार वसूल करण्यात आले. तसेच सिव्क्यूरिटायझेशन कायद्याचा वापर करून २२ खात्यांतून सुमारे रु. ५ कोटी ०३ लाख रुपये वसूल करण्यात आले.

उत्पन्न व खर्च :-

२०२४-२५ या वर्षात बँकेने एकूण १२७ कोटी ८३ लाख रुपये उत्पन्न मिळवले. हे गतवर्षीच्या उत्पन्नाच्या तुलनेत ४ कोटी ८३ लाख रुपयांनी वाढले आहे. मागील वर्षीच्या तुलनेत सरासरी कर्ज वाढले आहे आणि कर्जावरील सरासरी व्याजदर गेल्या वर्षीच्या ९.९६ % वरून १०.१७% पर्यंत वाढला आहे. त्यामुळे मागील वर्षीच्या तुलनेत कर्जावरील व्याजाचे उत्पन्नात ५ कोटी ३० लाख रुपयांची वाढ झाली आहे.

बँकेने आपल्या निधीची योग्य प्रकारे गुंतवणूक केल्यामुळे, बँकेचे गुंतवणूकीवरील व्याजाचे उत्पन्न ०.२४ % वाढले. बँकेच्या एकूण गुंतवणूकीत रु. १९ कोटी ०५ लाखांची वाढ झाली असून सरासरी गुंतवणूकीत सुमारे रु.४ कोटी ०४ लाखांची वाढ झाली आहे. त्यामुळे त्यावर मिळणाऱ्या व्याजात सुमारे रु. १ कोटी ५३ लाख रुपयांची वाढ झाली आहे. गुंतवणूकीवर मिळणाऱ्या व्याजाचा सरासरी व्याजदर ७.१५ % आहे.

बँकेला मिळणाऱ्या कमिशन मध्ये रु.०७ लाख ४६ हजार रुपयांची वाढ झाली आहे. विविध विमा व्यवसायांमुळे यावर्षी रु.४९ लाख ११ हजार उत्पन्न मिळाले. मागील वर्षी हेच उत्पन्न रु.३९ लाख ७८ हजार मिळाले होते. विमा व्यवसायातील उत्पन्नामध्ये सुमारे रु. ९ लाख ३३ हजार वाढ झाली आहे.

इतर उत्पन्नात बँकेला या वर्षी सरकारी कर्जरोख्यांच्या खरेदी आणि विक्रीतून १ कोटी १८ लाख रुपयांचा नफा झाला आहे. तर नॉन बँकिंग मालमत्ता विक्रीतून १४ लाख ६ हजार रुपयांचा नफा झाला आहे.

अहवाल सालात एकूण खर्च रु. ११३ कोटी १६ लाख झाला आहे. मागील वर्षीच्या तुलनेत एकूण खर्चात रु. १४ कोटी ४१ लाखांची वाढ झाली आहे. सरासरी ठेवींमध्ये वाढ झाल्यामुळे ठेवीवरील दिलेल्या व्याजाच्या रकमेत सुमारे ९ कोटी ६६ लाख रुपयांची वाढ झाली आहे आणि ठेवीवरील सरासरी व्याजाचा खर्च ६.२८ % पर्यंत वाढला आहे. मागील वर्षी तो ५.८७ % होता.

इतर खर्चांमध्ये संचालक फी आणि भत्यांमध्ये रु. ७ लाख २९ हजार, लिगल चार्जेस मध्ये रु. ११ लाख २५ हजार वाढ झाली आहे. पिप्पी कमिशन खर्चात रु. ४७.६१ लाख, ठेव विमा प्रीमियममध्ये रु. १०.१२ लाख वाढ झाली आहे.

मागील वर्षीच्या तुलनेत, कर्मचारी निवृत्तीमुळे सेवक खर्चात रु. २ कोटी ७६ लाख ची घट झाली आहे. जाहिरात खर्चात रु. ५ लाख ३१ हजार, वाहन खर्चात रु. १ लाख ६६ हजार आणि सामान्य खर्चात रु. ८ लाख ३२ हजार ची घट झाली आहे.

तरतुदी व ढोबळ नफा :-

वरीलप्रमाणे उत्पन्न-खर्चाचा विचार करता यावर्षी बँकेस तरतूदपूर्व व करपूर्व ढोबळ नफा रु. २१ कोटी ५९ लाख २७ हजार इतका झाला आहे. यातून आवश्यक त्या तरतुदी केल्यानंतर बँकेस यावर्षी रु.१४ कोटी ६६ लाख ७७ हजार इतका नफा झाला आहे. संचालक मंडळाने सन २०२५-२६ या आर्थिक वर्षात वसुलीवर जास्तीत जास्त भर देऊन व नवीन कर्जे वाढवून या पेक्षा जास्त नफ्यात वाढ करण्याचे उद्दिष्ट ठेवले आहे.

नफ्याची विभागणी :-

मागील वर्षी बँकेचा शिल्लक निव्वळ नफा रु. ४,०६,३६०.२२ होता आणि चालू वर्षीचा निव्वळ नफा रु. १४,६६,७६,६२२.७३ असा दोन्ही मिळून एकूण रु. १४,७०,८२,९८२.९५ इतका नफा आहे. संचालक मंडळ खालील प्रमाणे नफा वाटणी करण्याची शिफारस करत आहे.

अ.नं.	तपशील	रुपये
१	वैधानिक राखीव निधी २५%	३,६६,७०,०००.००
२	राखीव निधी	५,६०,००,०००.००
३	गुंतवणूक वध-घट निधी (IFR)	१,४३,००,०००.००
४	इमारत निधी	१,१५,००,०००.००
५	लाभांश (७% प्रमाणे)	२,६०,००,०००.००
६	सभासद कल्याण निधी	२०,००,०००.००
७	मेडिकल एड फंड	५,००,०००.००
८	शिल्लक नफा	१,१२,९८२.९५
एकूण नफा		१४,७०,८२,९८२.९५

बँकेने यापूर्वी सन २०१५-१६ मध्ये राखीव निधीतून रु. ७.०० कोटी व इमारत निधीतून रु. ३.०० कोटी असे एकूण रु. १०.०० कोटी बुडीत व संशयित निधी खाती वर्ग केले होते. सदर रकमेपैकी गेल्या वर्षीच्या नफ्यातून राखीव निधी मध्ये रु. १ कोटी ४० लाख व इमारत



सांगली अर्बन को-ऑपरेटिव्ह बँक लि., सांगली (शेड्युल्ड को-ऑप. बँक)

प्रधान कार्यालय : ४०४, खणभाग, सांगली - ४१६ ४१६.

Balance Sheet as on 31st March 2025 / दि. ३१ मार्च २०२५ अखेरचा ताळेबंद

As on 31/03/2024 (Rs. / रूपये)	Sr. No. अ.क्र.	Capital & Liabilities भांडवल व देणी	Sch. No. प.क्र.	As on 31/03/2025 (Rs. / रूपये)	As on 31/03/2024 (Rs. / रूपये)	Sr. No. अ.क्र.	Property & Assets मालमत्ता व येणी	Sch. No. प.क्र.	As on 31/03/2025 (Rs. / रूपये)
50,00,00,000.00		Authorised Share Capital अधिकृत भाग भांडवल		50,00,00,000.00	66,88,98,145.83	1	Cash & Balance with Banks रोख रक्कम व बँकांतील शिल्लक	10	88,18,52,908.95
38,31,42,270.00	1	Paid Up Share Capital वसूल झालेले भाग भांडवल	1	38,81,61,800.00	1,43,73,11,432.00	2	Fixed Deposit with other Banks इतर बँकातील मुदत ठेवी	11	1,55,38,35,008.00
1,09,24,51,935.67	2	Reserve Fund & Other Reserves राखीव व इतर निधी	2	1,06,90,01,743.45	3,47,88,73,118.10	3	Investments / गुंतवणूक	12	3,55,28,46,352.10
11,81,18,55,041.07	3	Deposits & Other Accounts ठेवी व इतर ठेवी खाती	3	12,77,21,21,308.35	0.00	4	Branch Adjustments / शाखा मेळ खाते		0.00
10,75,00,000.00	4	Borrowings घेतलेली कर्जे	4	10,75,00,000.00	14,42,42,138.89	5	Loans & Advances/कर्जे व अग्रिमे	13	7,60,72,22,552.07
60,32,71,316.58	5	Overdue Interest Reserve - NPA थकीत व्याज तरतूद	5	44,52,62,860.00	60,32,71,316.58	6	Interest Receivable on Investment येणे व्याज (गुंतवणूकीवरील)		13,73,68,402.33
4,49,98,150.00	6	Interest Payable देणे व्याज	6	5,36,65,678.00	7,97,203.96	7	Overdue Interest Receivable येणे व्याज (कर्जावरील)		44,52,62,860.00
5,86,50,360.27	7	Other Liabilities इतर देणी	7	4,62,05,093.07	62,86,10,440.72	8	Contra Entries / कॉन्ट्रा एन्ट्रीज	8	8,09,481.40
7,97,203.96	8	Contra Entries कॉन्ट्रा एन्ट्रीज	8	8,09,481.40	11,71,157.88	9	Fixed Assets जागा, इमारती व मालमत्ता (घसारा वजा जाता)	14	61,89,84,163.45
0.00	9	Branch Adjustments शाखा मेळ खाते		0.00	3,33,98,990.13	10	Other Assets/ इतर मालमत्ता	15	10,39,684.23
6,82,37,813.63	10	Profit & Loss Account नफा तोटा खाते	9	14,70,82,982.95	7,65,40,584.00	11	Other Receivable/ इतर येणी	16	2,83,30,938.69
					15,23,48,670.00	12	Deferred Tax Asset /डेफर्ड टॅक्स असेट		6,80,03,626.00
						13	Non Banking Assets /नॉन बँकिंग असेट्स		13,42,54,970.00
14,17,09,04,091.18		TOTAL / एकूण		15,02,98,10,947.22	14,17,09,04,091.18		TOTAL / एकूण		15,02,98,10,947.22

Contingent Liabilities / आकस्मित देणी 17 **20,84,97,329.84**

Profit & Loss Account for the year Ended 31st March 2025 / दि. ३१ मार्च २०२५ रोजीचे नफा-तोटा पत्रक

31 / 03 / 2024 (Rs. / रूपये)	Expenditure खर्च	Sch. No. प.क्र.	31 / 03 / 2025 (Rs. / रूपये)	31 / 03 / 2024 (Rs. / रूपये)	Income उत्पन्न	Sch. No. प.क्र.	31 / 03 / 2025 (Rs. / रूपये)
67,54,68,048.53	Interest on Deposits & Borrowings व्याज दिलेले (ठेवीवरील व कर्जावरील)	18	76,63,79,970.01	65,85,17,280.16	Interest Received on Advances व्याज मिळालेले (कर्जावरील)		71,14,27,263.44
19,73,95,306.00	Staff Salary, Allowances, PF Contributions etc. पगार, भत्ते, प्रॉव्हीडंट फंड, कर्मचारी पेन्शन फंड इ.	19	16,97,58,552.24	35,79,65,042.21	Interest Received on Investment व्याज मिळालेले (गुंतवणूकीवरील)		37,32,94,364.30
13,54,284.00	Allowances to Directors/संचालक फी व भत्ते		20,83,446.00	49,48,689.12	Commission Received कमिशन व वटाव		56,95,322.66
1,72,58,321.07	Rent, Taxes, Electricity & Insurance/ भाडे, दिवाबत्ती, विमा, टॅक्सेस इ.		1,30,00,304.03	4,19,41,057.37	Other Receipts इतर जमा	22	4,01,27,539.74
10,12,060.80	Legal Charges / कायद्याबाबतचा खर्च		21,37,135.00	37,96,000.00	Profit on Sale of Govt. Securities सरकारी कर्जरोखे विक्री नफा		1,17,82,844.00
48,40,577.59	Postage, Telegram & Telephone/टपाल व दूरध्वनी		34,26,223.69	45,52,592.00	Profit on Sale of Non Banking Assets नॉन बँकिंग मालमत्ता विक्री व्यवहारातील नफा		14,06,300.00
31,02,186.45	Audit Fees / हिशोब तपासणीचा मुशाहिरा	20	96,89,638.27	83,38,420.64	Excess Provision Reversal / उलटून घेतलेल्या जादा तरतूदी		
1,10,45,078.35	Depreciation / मालमत्तेवरील घसारा		83,38,420.64	7,02,55,182.42	A) Provision on Bad Debts / बुडीत व संशयित कर्ज तरतूद		7,00,00,000.00
90,70,956.39	Printing, Stationery, Advertisement / छपाई, सादिलवार, जाहिरात	21	7,02,55,182.42	11,89,524.10	B) Provision on Investment गुंतवणूक घसारा निधी तरतूद		3,48,46,246.00
5,47,35,646.27	Other Expenses / इतर खर्च			5,69,11,662.37	C) Other Provisions / इतर तरतूदी		53,420.00
28,63,473.18	Written Off / निर्लेखित			30,18,000.00	Written Off Recovery / निर्लेखित कर्ज वसुली		
5,01,455.00	Bad Debts - Written Off/संशयित कर्ज निर्लेखित			4,59,139.00	Bad Debts Written off Recovered / संशयित निर्लेखित कर्ज वसुली		2,96,29,484.49
0.00	Provision & Contingencies / तरतूदी			83,65,890.39	Tax Income / टॅक्स उत्पन्न		
0.00	A) NPA Provision / एन.पी.ए. तरतूद			7,44,81,399.00	Deferred Tax Asset / डेफर्ड टॅक्स असेट		0.00
0.00	B) Provision for Standard Asset / स्टॅंडर्ड कर्ज तरतूद						
35,00,000.00	C) Provision for Investment Depreciation/ गुंतवणूक घसारा निधी तरतूद						
0.00	Tax Expenses / टॅक्स खर्च						
53,61,472.66	Deferred Tax / डेफर्ड टॅक्स						
24,24,18,222.96	GST Tax Paid / जीएसटी टॅक्स						
	Net Profit / निव्वळ नफा		14,66,76,622.73				
1,22,99,27,089.25	TOTAL / एकूण		1,27,82,62,784.63	1,22,99,27,089.25	TOTAL / एकूण		1,27,82,62,784.63

Notes on Accounts form part of the Accounts

M/s. S. R. Pandit & Co.

Chartered Accountants ICAI FRN No. 107309W

वैधानिक लेखापरीक्षक, पुणे.

CA Sudhir Pandit Partner

Member No. 032121 UDIN - 25032121BMJQXL6346

स्थळ : सांगली, दिनांक : १२/०६/२०२५

उ. वि. नायक
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

ह. य. पाटील
संचालक

अॅड. र. र. चव्हाण
संचालक

सौ. अ. ज. आठवले
संचालिका

ग. ह. गाडगीळ
अध्यक्ष

श्री. क. देशपांडे
संचालक

का. र. हरिदास
संचालक

र. वि. भाकरे
संचालक

CA. श्री. द. खिरे
उपाध्यक्ष

सं. जो. पाटील
संचालक

सा. सु. घोंगडे
संचालक

म. वा. कोरडे
संचालक

CA अ. वा. मानवी
संचालक

सं. पां. धामणांकर
संचालक

स. ने. मालू
संचालक

CA सा. श्री. फडके
संचालक (स्वीकृत)

डॉ. र. शि. आरळी
संचालक

शै. अ. तेलंग
संचालक

सौ. स्वा. मु. करंदीकर
संचालिका

वि. प. चितळे
संचालक (स्वीकृत)

Schedule No. 1 / परिशिष्ट नं. १

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Share Capital / अधिकृत भांडवल	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
50,00,00,000.00	A) Authorised Share Capital / अधिकृत भाग भांडवल (Divided into 5,00,00,000 Shares of Rs. 10/- each) 5,00,00,000 भाग - रु. 10/- प्रत्येकी	50,00,00,000.00
38,31,42,270.00	B) Paid up Share Capital / वसूल झालेले भाग भांडवल (Divided into 3,88,16,180 Shares of Rs. 10/- each) 3,88,16,180 भाग - रु. 10/- प्रत्येकी	38,81,61,800.00
38,31,42,270.00	Total / एकूण	38,81,61,800.00

Schedule No. 2 / परिशिष्ट नं. २

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Reserve Funds & Other Funds / राखीव व इतर निधी	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
9,26,73,248.75	Statutory Reserve Fund / वैधानिक राखीव निधी	12,45,33,552.16
3,10,91,595.00	Building Fund / इमारत निधी	5,45,91,595.00
80,00,000.00	Investment Fluctuation Fund / गुंतवणूक वध घट निधी	2,12,72,000.00
58,74,30,790.55	Revaluation Reserve / पुनर्मूल्यांकन निधी	58,22,25,505.55
4,01,25,000.00	Investment Dep. Reserve / गुंतवणूक घसारा निधी	1,46,00,000.00
1,00,000.00	Dividend Equalisation Fund / लाभांश संतुलन निधी	0.00
4,25,000.00	Contingent Fund / आकस्मिक खर्च तरतूद निधी	4,25,000.00
25,000.00	Development Fund / विकास निधी	25,000.00
5,22,500.00	Member Welfare Fund / सभासद कल्याण निधी	5,22,500.00
7,00,000.00	Social Cultural & Educational Fund / सामाजिक, सांस्कृतिक व शैक्षणिक निधी	7,00,000.00
6,300.00	Medical Aid Fund / वैद्यकीय मदत निधी	6,300.00
1,77,500.00	Charity Fund / धर्मादाय निधी	1,77,500.00
25,000.00	Approved Donation Fund / मान्य देणग्या तरतूद निधी	25,000.00
4,90,000.00	Co-op. Spread and Propaganda Fund / सहकार प्रचार व प्रसार निधी	4,90,000.00
2,39,82,000.00	Contingent Provision against STD Assets / कॉन्टिन्जंट प्रोव्हिजन अगेन्स्ट स्टॅण्डर्ड असेट्स	2,70,00,000.00
25,000.00	Platinum Jubilee Fund / अमृत महोत्सव निधी	25,000.00
54,96,537.30	Technology Development Fund/तंत्रज्ञान विकास निधी	54,96,537.30
52,19,278.00	General Reserve / जनरल रिझर्व फंड	1,05,24,563.00
21,334.54	Building Maintenance Fund/इमारत देखभाल खर्च निधी	21,334.54
29,59,15,851.53	Bad & Doubtful Debt Reserve / बुडीत व संशयित कर्ज निधी	15,90,82,172.36
0.00	BDDR - 2024 / बुडीत व संशयित कर्ज निधी - 2024	6,72,58,183.54
1,09,24,51,935.67	Total / एकूण	1,06,90,01,743.45

Schedule No. 3 / परिशिष्ट नं. ३

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Deposits & Other Accounts / ठेवी व इतर ठेव खाती	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
9,01,86,21,115.43	Fixed Deposits / मुदत ठेवी	9,88,23,82,193.88
8,75,39,47,890.43	Individuals / व्यक्तीशः	9,52,81,83,293.88
26,46,73,225.00	Co-operative Societies / सहकारी सोसायट्या	35,41,98,900.00
2,34,21,55,082.91	Savings Deposits / बचत ठेव	2,37,79,61,013.56
2,33,63,16,808.20	Individuals / व्यक्तीशः	2,37,45,22,873.22
58,38,274.71	Co-operative Societies / सहकारी सोसायट्या	34,38,140.34
45,10,78,842.73	Current Deposits / चालू ठेवी	51,17,78,100.91
42,35,18,760.71	Individuals / व्यक्तीशः	47,03,39,272.64
2,75,60,082.02	Co-operative Societies / सहकारी सोसायट्या	4,14,38,828.27
11,81,18,55,041.07	Total / एकूण	12,77,21,21,308.35

Schedule No. 4 / परिशिष्ट नं. ४

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Borrowing / घेतलेली कर्जे	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
10,75,00,000.00	SUB - P.D.I. Bond 2023 / एसयुबी - पी.डी.आय. बॉन्ड 2023	10,75,00,000.00
10,75,00,000.00	Total / एकूण	10,75,00,000.00

Schedule No. 5 / परिशिष्ट नं. ५

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Overdue Interest Reserve (NPA) / थकीत व्याज तरतूद	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
60,32,71,316.58	Overdue Interest Reserve (OIR) / थकव्याज तरतूद	44,01,31,221.30
0.00	Penal Charges Suspense of NPA A/c / एनपीए खाते पिनल चार्जेस सस्पेन्स	51,31,638.70
60,32,71,316.58	Total / एकूण	44,52,62,860.00

Schedule No. 6 / परिशिष्ट नं. ६

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Interest Payable / देणे व्याज	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
2,06,69,220.00	Interest Payable on Fixed Deposits / मुदत ठेव देणेव्याज	2,87,00,972.00
4,81,302.00	Interest Payable on Pigmy Deposits / पिग्मी ठेव देणेव्याज	9,67,304.00
8,91,269.00	Interest Payable on Nirantar Yogkshem / निरंतर योगक्षेम ठेव देणेव्याज	7,52,801.00
79,23,920.00	Interest Payable on Monthly Interest / मासिक व्याज ठेव देणे व्याज	91,41,437.00
51,06,250.00	Interest Payable on PDI Bonds / व्यक्तिशः पी.डी.आय. बॉण्ड्स देणेव्याज	51,06,250.00
99,26,189.00	Interest Payable on MFD / मुदत संपलेल्या ठेवीवरील देणेव्याज	89,96,914.00
4,49,98,150.00	Total / एकूण	5,36,65,678.00

Schedule No. 7 / परिशिष्ट नं. ७

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Other Liabilities / इतर देणी	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
93,40,730.02	Anamat / अनामत खाते	11,17,256.43
0.00	Penalty Charges / पेनल्टी चार्जेस	24,592.00
5,01,327.30	Pigmy Commission Payable / पिग्मी कमिशन देणे	7,87,692.55
45,551.00	Vakil Fees Payable / वकील फी देणे	0.00
57,500.00	Professional Tax Suspense / प्रोफेशनल टॅक्स सस्पेन्स	54,075.00
1,34,548.00	Telephone Charges Payable / टेलिफोन चार्जेस देणे	1,27,866.00
1,45,200.00	Land Rent Payable / जागा भाडे देणे	1,47,888.00
28,000.00	Municipal Tax Payable / म्युनिसिपल टॅक्स देणे	16,500.00
2,050.00	Bills Collection Payable / बिल्स कलेक्शन देणे	3,64,852.04
2,65,695.00	Electricity Charges Payable / दिवाबत्ती चार्जेस देणे	2,92,320.00
58,73,713.62	Bills Payable / बिल्स पेएबल	43,84,195.82
11,19,000.00	Medical Leave Salary Payable / आजारी रजा पगार देणे	2,86,113.00
1,09,77,296.00	Earned Leave Salary Payable Provision / पगारी रजा पगार देणे	1,07,42,694.00
10,91,944.00	Staff Bonus and Ex - Gratia Payable / कर्मचारी बोनस देणे	11,74,944.00
17,05,000.00	Auditors Fees Prov. Payable / लेखापरीक्षक फी तरतूद देणे	17,60,000.00
3,70,480.50	TDS Anamat (Contractor) / टीडीएस अनामत (कंत्राटदार)	1,85,088.04
5,25,605.00	Security Deposit Anamat / सुरक्षा ठेव अनामत	5,25,605.00
1,62,785.00	Tender Bayana / टेंडर बयाना	1,61,785.00
45,000.00	Fees for Tax Audit and Filing Returns / कर ऑडिट व रिटर्न फायलिंग फी देणे	45,000.00
24,16,432.84	Head Office Other Payable / हेड ऑफिस इतर देणी	25,90,096.00
650.00	Officiating Allowance / ऑफिसिएटिंग अलौन्स	0.00
15,89,774.00	Interest Received in Advance on LC A/c. / एल.सी. कर्जावरील आगाऊ मिळालेले व्याज	5,14,490.00
49,640.00	Pigmy Commission TDS / पिग्मी कमिशन टी.डी.एस.	37,515.00
3,80,750.00	Concurrent Audit Fee / कंकरंट ऑडिट फी	4,12,250.00
29,12,508.93	Provision for Contingent Expenses / कॉन्टिन्जंट खर्च तरतूद	29,12,508.93
0.00	Bank Guarantee Fee Received in Advance / आगाऊ मिळालेली बँक गॅरंटी फी	1,04,330.00
62,65,000.00	Subsidy Reserve Fund A/c / सबसिडी राखीव निधी खाते	40,00,800.00
4,78,920.00	Paid up Shares Anamat / सभासद शेअर्स अनामत खाते	5,19,420.00
522.00	Deposit Collection Account / ठेव कलेक्शन खाते	85,953.00
12,87,294.00	GST/Service Tax Payable / जीएसटी/सर्व्हिस टॅक्स देणे	16,91,337.00
46,80,083.80	TDS Payable / टीडीएस देणे	60,10,267.00
2,200.00	QR/VPA Amount Payable / क्यूआर/व्हीपीए रक्कम देणे	0.00
10,75,000.00	Auction Received Amount / लिलाव अनामत रक्कम	0.00
45,14,248.26	Unrealised Income of Interest on NBA A/c. / एन.बी.ए. कर्ज खात्यावरील वसूल न झालेले व्याज	45,14,248.26
6,05,911.00	Unrealised Income of Other Charges on NBA A/c. / एन.बी.ए. कर्ज खात्यावरील वसूल न झालेले चार्जेस	6,05,911.00
0.00	Other Taxes Receivable - Reverse Balance / इतर टॅक्स येणे (रिव्हर्स बॅलन्स)	7,500.00
5,86,50,360.27	Total / एकूण	4,62,05,093.07

Schedule No. 8 / परिशिष्ट नं. ८

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Contra Entries / कॉन्ट्रा एन्ट्रीज	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
2,29,932.96	Building Rent Suspense / इमारत भाडे सस्पेन्स	2,42,210.40
5,67,271.00	Bank of Baroda Int.on Suit Filed Amount / बँक ऑफ बरोडा दावा रक्कमेवरील व्याज	5,67,221.00
7,97,203.96	Total / एकूण	8,09,481.40

Schedule No. 9 / परिशिष्ट नं. ९

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Profit & Loss Account / नफा तोटा खाते	Amount in Rs. रक्कम रूपये
31 / 03 / 2024	Particulars / तपशील	31 / 03 / 2025
-17,41,80,409.33	Balance as per last year / गतवर्षाचा शिल्लक नफा	4,06,360.22
24,24,18,222.96	Add : Profit during the year 2024 - 2025 / सन २०२४ - २०२५ नफा	14,66,76,622.73
6,82,37,813.63	Total / एकूण	14,70,82,982.95

Schedule No. 10 / परिशिष्ट नं. १०

...Contd. from Back side / ...मागील बाजूवरून

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Cash & Balances with Bank / रोख व बँकांतील शिल्लक	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
5,06,69,521.00	Cash in Hand & ATM / हातातील व ए.टी.एम. मधील रोख शिल्लक	3,54,05,323.00
61,82,28,624.83	Balance in Current Account / बँकांतील चालू खातेवरील शिल्लक	84,64,47,585.95
52,26,00,000.00	Reserve Bank of India / रिझर्व बँक ऑफ इंडिया	50,41,00,000.00
99,55,204.72	State Bank of India / स्टेट बँक ऑफ इंडिया	1,25,61,491.00
7,15,390.51	Bank of Baroda / बँक ऑफ बडोदा	8,98,255.51
1,46,521.73	Union Bank of India / युनियन बँक ऑफ इंडिया	53,664.31
43,32,582.46	The Maharashtra State Co-op. Bank Ltd. / दि एम.एस.सी. बँक लि; मुंबई	29,70,059.60
2,98,86,131.97	District Central Co-op. Bank Ltd. / जिल्हा मध्यवर्ती सहकारी बँक लि.	11,27,54,816.61
68,428.81	Axis Bank Ltd. / ॲक्सिस बँक लि.	67,320.27
10,00,000.00	IDBI Bank Ltd. / आय.डी.बी.आय. बँक लि.	10,04,166.32
96,64,308.68	RBL Bank Ltd. / रत्नाकर बँक लि.	8,78,58,383.12
90,06,589.84	ICICI Bank Ltd. / आय.सी.आय.सी.आय. बँक लि.	2,25,62,762.25
3,08,53,466.11	HDFC Bank Ltd. / एच.डी.एफ.सी. बँक लि.	10,16,16,666.39
66,88,98,145.83	Total / एकूण	88,18,52,908.95

Schedule No. 11 / परिशिष्ट नं. ११

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Fixed Deposits With Other Banks / इतर बँकांतील ठेवी	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
10,00,000.00	Pune DCC Bank Ltd. / पुणे जिल्हा मध्यवर्ती बँक लि.	10,00,000.00
12,00,00,000.00	Sangli DCC Bank Ltd. / सांगली जिल्हा मध्यवर्ती बँक लि.	8,00,00,000.00
11,00,00,000.00	Kolhapur DCC Bank Ltd. / कोल्हापूर जिल्हा मध्य.बँक लि.	11,00,00,000.00
00.00	Raigad DCC Bank Ltd. / रायगड जिल्हा मध्यवर्ती बँक लि.	10,00,00,000.00
11,05,00,000.00	The MSC Bank Ltd. / दि एम.एस.सी. बँक लि., मुंबई	11,05,00,000.00
5,00,00,000.00	Development Credit Bank Ltd. / डी.सी.बी. बँक लि.	5,01,00,000.00
5,89,11,432.00	HDFC Bank Ltd. / एच.डी.एफ.सी. बँक लि.	6,10,35,008.00
22,30,00,000.00	RBL Bank Ltd. / रत्नाकर बँक लि.	16,30,00,000.00
6,99,00,000.00	Equitas Bank Ltd. / इक्विटस स्मॉल फायनान्स बँक लि.	2,99,00,000.00
00.00	AU Small Finance Bank Ltd. / ए.यु.स्मॉल फायनान्स बँक	15,00,00,000.00
14,73,00,000.00	Suryodaya S.F.Bank Ltd. / सूर्योदय स्मॉल फायनान्स बँक	14,83,00,000.00
14,70,00,000.00	Ujjivan S.F. Bank Ltd. / उज्जीवन स्मॉल फायनान्स बँक लि.	10,00,00,000.00
12,01,00,000.00	Fincare S.F. Bank Ltd. / फिनकेअर स्मॉल फायनान्स बँक	00.00
20,16,00,000.00	Utkarsh S.F. Bank Ltd. / उत्कर्ष स्मॉल फायनान्स बँक लि.	15,20,00,000.00
7,80,00,000.00	ESAF S.F.Bank Ltd. / इसाफ स्मॉल फायनान्स बँक लि.	7,80,00,000.00
00.00	ICICI Bank Ltd. / आय.सी.आय.सी.आय. बँक लि.	5,00,00,000.00
00.00	Jana S.F.Bank Ltd. / जना स्मॉल फायनान्स बँक लि.	17,00,00,000.00
1,43,73,11,432.00	Total / एकूण	1,55,38,35,008.00

Schedule No. 12 / परिशिष्ट नं. १२

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Investments / गुंतवणूक	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
80,00,83,995.10	Government Securities (Face Value - Rs. 45,00,09,000.00 Market Value - Rs. 44,61,42,783.51) / केंद्र सरकारचे कर्जरोखे (दर्शनी किंमत - रु. 45,00,09,000.00, बाजारभाव किंमत - रु. 44,61,42,783.51)	44,81,21,703.10
2,67,65,61,623.00	State Government Securities (Face Value - Rs.2,62,69,50,000.00, Market Value - Rs. 2,64,19,60,461.00) / राज्य सरकार कर्जरोखे (दर्शनी किंमत - रु. 2,62,69,50,000.00, बाजारभाव किंमत - रु. 2,64,19,60,461.00)	2,65,43,24,599.00
22,27,500.00	Shares / शेअर्स	22,27,500.00
00.00	Investment in Bond / बॉन्ड मधील गुंतवणूक	00.00
00.00	Investment in Non SLR Securities / नॉन एसएलआर गुंतवणूक	00.00
00.00	Treasury Bill (Face Value - Rs. 45,00,00,000.00) / ट्रेझरी बिल्स (दर्शनी किंमत - रु. 45,00,00,000.00)	44,81,72,550.00
3,47,88,73,118.10	Total / एकूण	3,55,28,46,352.10

Schedule No. 13 / परिशिष्ट नं. १३

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Loans & Advances / कर्जे व अग्रिमे	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
2,95,01,73,321.16	1) Short Term Loans C/C Overdrafts & Bills Discounted/ अल्प मुदतीची कर्जे - कॅश क्रेडीट, ओव्हरड्राफ्ट्स आणि हुंडी वगैरे	3,57,62,30,651.29
47,51,136.00	Of which Secured against / वरील पैकी तारणी कर्जे A) Against Govt. & Other Approved Securities / सरकारी व इतर मान्य सिक्यु. तारणावरील कर्जे	32,34,059.38

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Loans & Advances / कर्जे व अग्रिमे	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
2,86,69,33,655.45	B) Against Other Securities / इतर तारणावरील कर्जे	3,52,11,97,580.46
7,84,88,529.71	C) Surety Loans / जामीनकीवरील कर्जे	5,17,99,011.45
2,92,02,41,844.18	Out of above Loans / वरील कर्जांपैकी	3,48,95,65,734.22
23,00,70,037.31	a) Of the Advances due from Individuals / व्यक्तिशः खातेदाराकडील येणे कर्जे	25,00,99,843.43
18,87,15,739.85	b) Of the Advances of which Overdue / थकबाकी कर्जे	15,51,67,260.31
1,10,04,72,564.94	2) Medium Term Loans / मध्यम मुदत कर्जे	83,27,01,564.03
1,17,738.00	Of which Secured against / वरील पैकी तारणी कर्जे	8,80,790.00
1,06,87,92,144.24	A) Against Govt. & Other Approved Securities / सरकारी व इतर मान्य सिक्यु. तारणावरील कर्जे	72,73,47,453.40
3,15,62,682.70	B) Against Other Securities / इतर तारणावरील कर्जे	10,44,73,320.63
1,09,22,47,411.14	C) Surety Loans / जामीनकीवरील कर्जे	82,27,01,564.03
4,23,17,595.42	Out of above Loans / वरील कर्जांपैकी	3,04,87,548.12
3,83,03,828.20	a) Of the Advances due from Individuals / व्यक्तिशः खातेदाराकडील येणे कर्जे	2,47,67,184.31
2,89,47,95,006.99	3) Long Term Loans / दीर्घ मुदतीची कर्जे -	3,19,82,90,336.75
4,42,327.00	Of which Secured against / वरील पैकी तारणी कर्जे	2,37,333.00
2,81,85,28,536.59	A) Against Govt. & Other Approved Securities / सरकारी व इतर मान्य सिक्यु. तारणावरील कर्जे	3,13,01,30,646.25
7,58,24,143.40	B) Against Other Securities / इतर तारणावरील कर्जे	6,79,22,357.50
2,89,49,52,617.99	C) Surety Loans / तारणी कर्जे	3,19,82,90,336.75
15,52,43,793.49	Out of above Loans / वरील कर्जांपैकी	12,90,00,842.04
18,69,76,346.37	a) Of the Advances due from Individuals / व्यक्तिशः खातेदाराकडील येणे कर्जे	13,26,70,275.25
	b) Of the Advances of which Overdue / थकबाकी कर्जे	
	c) Of the Advances of which NPA / संशयित व बुडीत कर्जे	
6,94,54,40,893.09	Total / एकूण (1 + 2 + 3)	7,60,72,22,552.07

Schedule No. 14 / परिशिष्ट नं. १४

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Fixed Assets / स्थावर व जंगम मालमत्ता	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
38,71,44,000.00	Land & Building / जागा व इमारती	38,71,44,000.00
22,12,05,952.63	Building Amount / इमारत खाते	21,48,84,748.81
87,58,498.77	Dead Stock / डेडस्टॉक	70,38,363.27
29,85,051.31	Electric Fitt. & Fix. / इले.फिटिंग आणि फिक्चर	25,37,526.05
33.00	Library / लायब्ररी	33.00
78,604.30	Vehicle / वाहन	36,560.00
2,47,647.30	Fitting & Fixtures / फिटिंग आणि फिक्चर	2,04,897.30
79,10,647.13	Furniture & Fixture / फर्निचर आणि फिक्चर	70,92,045.20
2,12,915.28	Hardware Cost / हार्डवेअर कॉस्ट	35,575.82
67,091.00	Software Cost / सॉफ्टवेअर कॉस्ट	10,414.00
62,86,10,440.72	Total / एकूण	61,89,84,163.45

Schedule No. 15 / परिशिष्ट नं. १५

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Other Assets / इतर मालमत्ता	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
11,71,157.88	Printing & Stationery Stock / शिल्लक छपाई व स्टेशनरी	10,39,684.23
11,71,157.88	Total / एकूण	10,39,684.23

Schedule No. 16 / परिशिष्ट नं. १६

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Other Receivable / इतर येणी	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
5,10,440.52	Deposit for Electric & Water Companies / लाईट व पाणी मीटर डिपॉझीट	5,19,460.52
56,071.00	Telephone Deposit / टेलिफोन डिपॉझीट	57,625.00
1,29,64,019.87	Prepaid Expenses / आगाल खर्च	70,90,393.20
96,300.00	Court Expenses Receivable (Legal Appeal Outstanding) / कोर्ट फी येणे	96,300.00
29,440.50	M.S.E.B. Deposit / म.रा.वि.मं. डिपॉझीट	40,430.50
5,000.00	Home Deposit (Mumbai) / मुंबई सदनिका डिपॉझीट	5,000.00
5,93,375.80	Works Advance / वर्क अॅडव्हान्स	0.00
68,70,730.00	Income Tax Refundable / इन्कम टॅक्स रिफंडेबल	96,50,788.48
8,500.00	Court Deposits / कोर्ट डिपॉझीट	8,500.00
3,97,800.00	Land Rent Advance / जागा भाडे अॅडव्हान्स	3,97,800.00
4,82,079.33	RBI DEAF Receivable / आर.बी.आय. DEAF येणे	3,80,521.10
33,87,361.00	Election Expenses Tasalmat / इलेक्शन खर्च तसलमत	22,58,161.00

...Contd. from Last Page.../मागील पानावरून...

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Other Receivable / इतर येणी	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
10,148.00	General Stamp Tasalmat / जनरल स्टॅप तसलमात	10,700.00
4,900.00	Staff Advance / स्टाफ अॅडव्हान्स	4,900.00
1,500.00	Special Advance / स्पेशल अॅडव्हान्स	1,500.00
2,500.00	Special Advance 2000 / स्पेशल अॅडव्हान्स २०००	2,500.00
2,200.00	Gas Cylinder Deposit / गॅस सिलेंडर डिपॉझिट	2,200.00
2,03,924.93	Apprentice Candidate Stipend / अप्रे. उमेदवार स्टायपेंड	2,03,924.93
26,71,250.00	Branch Premises Deposit / शाखा जागा डिपॉझिट	27,57,650.00
1,19,797.87	ITC Receivable CGST / आय.टी.सी. येणे (CGST)	1,03,094.31
1,19,797.87	ITC Receivable SGST / आय.टी.सी. येणे (SGST)	1,03,094.31
73,008.81	Pay Point India / पे पॉइंट इंडिया	73,008.81
21,17,864.00	Provident Fund Receivable / प्रॉव्हिडंट फंड येणे	21,17,864.00
28,700.00	Fast Tag / फास्ट टॅग	28,700.00
3,22,415.63	Other Receivable / इतर येणे	96,957.53
23,19,865.00	Court Reimbursement Paid under Protest /कोर्ट रिअम्बर्समेंट	23,19,865.00
3,33,98,990.13	Total / एकूण	2,83,30,938.69

Schedule No. 17 / परिशिष्ट नं. १७

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Contingent Liabilities / आकस्मित देणी	Amount in Rs. रक्कम रूपये
As on 31/03/2024	Particulars / तपशील	As on 31/03/2025
14,67,03,513.00	Bank Guarantee / बँक गॅरंटी	12,23,10,518.00
8,22,72,834.31	RBI DEAF Payable to Customers / आर.बी.आय. DEAF कडे वर्ग केलेली रक्कम	8,61,86,811.84
22,89,76,347.31	Total / एकूण	20,84,97,329.84

Schedule No. 18 / परिशिष्ट नं. १८

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Interest Paid on Deposits & Borrowings / ठेवीवरील आणि घेतलेल्या कर्जावरील दिलेले व्याज	Amount in Rs. रक्कम रूपये
31 / 03 / 2024	Particulars / तपशील	31 / 03 / 2025
65,84,46,633.53	Interest Paid on Deposit / ठेवीवरील दिलेले व्याज	75,50,08,048.01
70,00,071.00	Interest Paid on OD (Bankers)/ओडी कर्जावरील दिलेले व्याज	11,59,410.00
1,00,21,344.00	Interest Paid on PDI Bonds 2023/PDI बाँड 2023 वरील दिलेले व्याज	1,02,12,512.00
67,54,68,048.53	Total / एकूण	76,63,79,970.01

Schedule No. 19 / परिशिष्ट नं. १९

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Staff Salary, Allowances, P.F. Contribution etc. / पगार, भत्ते, प्रॉव्हिडंट फंड, कर्मचारी पेन्शन फंड इ.	Amount in Rs. रक्कम रूपये
31 / 03 / 2024	Particulars / तपशील	31 / 03 / 2025
11,78,91,121.00	Staff Salary / सेवक वेतन	11,49,79,821.00
1,41,234.00	Overtime Allowance / जादा काम भत्ते	1,36,522.00
93,50,640.00	P.F. Contribution / प्रॉ. फंड	87,31,531.00
42,43,314.00	Employee Pension Fund Bank Contribution / कर्मचारी निवृत्ती वेतन अंशदान	40,91,599.00
11,484.00	Labour Welfare Funds Contribution /सेवक कल्याण निधी	24,825.00
9,03,379.00	Daily Allowance and Travelling Expenses / दैनिक भत्ते व प्रवास भत्ते	9,52,988.00
5,97,775.00	Casual Leave (Kirkol) Salary / किरकोळ रजा वेतन	5,82,059.00
2,93,000.00	Medical Allowance / वैद्यकीय भत्ता	2,07,000.00
53,640.00	Officiating Allowance / प्रभायी अधिकारी भत्ता	77,310.00
1,12,25,258.00	Earned Leave Salary / पगारी रजा वेतन	1,45,74,269.50
1,70,94,749.00	Bonus and Ex-Gratia / बोनस व सानुग्रह अनुदान	10,58,838.00
3,74,800.00	BM House Rent/ शाखाधिकारी निवास भाडे	2,06,780.00
1,77,70,203.00	Daily Wages / दैनिक वेतन	1,44,46,999.00
1,48,114.00	Staff Training Expenses / सेवक प्रशिक्षण खर्च	1,72,626.24
19,36,262.00	Group Insurance Scheme (E.D.L.I.) /समुह विमा योजना	17,00,242.00
71,58,994.00	Staff Gratuity Scheme Premium / सेवक ग्रॅच्युटी प्रिमियम	31,84,604.00
5,66,434.00	Administrative Charges / व्यवस्थापकीय खर्च	5,34,297.00
75,80,616.00	Medical Leave Salary / वैद्यकीय रजा वेतन	39,95,177.50
54,289.00	Subsistence Allowance / निर्वाह भत्ता	1,01,064.00
19,73,95,306.00	Total / एकूण	16,97,58,552.24

Schedule No. 20 / परिशिष्ट नं. २०

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Depreciation / मालमत्तेवरील घसारा	Amount in Rs. रक्कम रूपये
31 / 03 / 2024	Particulars / तपशील	31 / 03 / 2025
24,69,332.23	Deadstock Depreciation / डेडस्टॉक घसारा	17,48,803.50
55,250.60	Vehicle Depreciation / वाहन घसारा	42,044.30
680.00	Library Depreciation / लायब्ररी घसारा	22,512.00
4,71,087.72	Electric Fitting Fixtures Depreciation / इले.फिटिंग आणि फिक्चर घसारा	4,47,525.26
63,26,808.62	Building Depreciation / इमारत घसारा	63,21,203.82
42,750.00	Fitting and Fixtures Depreciation/फिटिंग आणि फिक्चर घसारा	42,750.00
8,31,616.93	Furniture Fixtures Depreciation/फर्निचर आणि फिक्चर घसारा	8,18,601.93

...Contd. from Last Column/... शेवटच्या कॉलमवरून

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Depreciation / मालमत्तेवरील घसारा	Amount in Rs. रक्कम रूपये
31 / 03 / 2024	Particulars / तपशील	31 / 03 / 2025
6,41,026.25	Hardware Cost Depreciation / हार्डवेअर कॉस्ट घसारा	1,89,520.46
2,06,526.00	Software Cost Depreciation / सॉफ्टवेअर कॉस्ट घसारा	56,677.00
1,10,45,078.35	Total / एकूण	96,89,638.27

Schedule No. 21 / परिशिष्ट नं. २१

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Other Expenses / इतर खर्च	Amount in Rs. रक्कम रूपये
31 / 03 / 2024	Particulars / तपशील	31 / 03 / 2025
39,81,774.60	Pigmy Commission / पिग्मी कमिशन	87,42,327.20
15,65,174.32	Vehicle Fuel Expenses / वाहन इंधन खर्च	13,35,240.63
5,11,705.97	Vehicle Repairs Expenses / वाहन दुरुस्ती खर्च	5,75,127.11
1,34,09,244.00	Deposits Insurance Premium / ठेव विमा क्रेडिट गॅरंटी योजनेचा हत्ता	1,44,22,007.00
8,89,950.00	Subscription / वर्गणी	3,16,850.00
2,73,000.00	Valuation Fees / मूल्यांकन फी	42,000.00
12,33,340.99	Branch Opening Anniversary Exp. / शाखा वर्धापन दिन खर्च	11,69,033.71
17,988.00	Maintenance and Other Charges / देखभाल व इतर शुल्क	5,748.00
1,87,892.54	Commission Paid / दिलेले कमिशन	1,75,247.13
7,670.00	Safe Custody Charges / सेफ कस्टडी चार्जेस	15,700.00
1,45,259.00	Bankers Indemnity Insurance / बँकर्स इन्डेमिटी विमा	2,25,000.00
5,26,753.36	Consultation Charges / सल्ला शुल्क	5,75,898.30
3,74,573.93	Computer Consumables / संगणक उपभोग्य वस्तू खर्च	3,75,647.08
25,738.75	Service Charges / सेवा शुल्क	649.00
20,000.00	Fees for Filing Income Tax Returns /आयकर रिटर्न भरणा फी	20,000.00
5,25,147.00	Annual General Meeting Expenses/वार्षिक सर्वसाधारण सभा खर्च	6,02,218.60
11,29,200.00	Election Expenses / निवडणूक खर्च	11,29,200.00
10,000.00	Honorarium / मानधन	35,000.00
46,71,271.00	Investment Premium Amortization/गुंतवणूक प्रिमियम ऑमॉर्टायझेशन	46,97,366.00
61,190.00	Stamp Expenses / मुद्रांक खर्च	2,23,350.00
46,800.00	Air Conditioner Rent / एअरकंडिशनर भाडे	46,800.00
1,03,545.00	NDS and SGL Charges / एन.डी.एस. व एस.जी.एल. शुल्क	3,06,036.20
0.00	Loss on Government Securities / सरकारी कर्जरोखे विक्रीमधील तोटा	20,25,000.00
10,372.00	Staff Transfer and Travelling Exp. / सेवक बदली व प्रवास खर्च	0.00
50,13,392.36	Security Charges / सुरक्षा शुल्क	42,95,454.30
14,13,082.69	ATM Issuer Transaction Charges Paid/एटीएम इश्युअर व्यवहार शुल्क	15,35,991.38
10,84,860.00	ATM Expenses / एटीएम खर्च	7,86,800.00
54,55,908.63	Annual Maintenance Charges - AMC / वार्षिक देखभाल शुल्क	1,32,42,740.25
2,05,592.34	Employee Dress Code Expenses /कर्मचारी ड्रेस कोड खर्च	9,19,752.25
53,153.00	Dadar Guest House Maintenance & Other Expenses / दादर गेस्ट हाऊस देखभाल आणि इतर खर्च	41,209.00
1,08,56,469.65	General Expenses / सामान्य खर्च	99,25,408.18
5,82,107.16	Deadstock Repair Expenses / डेडस्टॉक दुरुस्ती खर्च	18,68,004.10
1,100.00	Furniture Fixtures Repair Expenses /फर्निचर फिक्चर दुरुस्ती खर्च	28,305.00
2,47,468.98	Building Repair and Maintenance Expenses / इमारतीच्या दुरुस्ती व देखभालीचा खर्च	4,19,886.00
94,921.00	Electric Fitting Fixture Repair Expense / इलेक्ट्रिक फिटिंग फिक्चर दुरुस्ती खर्च	1,30,186.00
5,47,35,646.27	Total / एकूण	7,02,55,182.42

Schedule No. 22 / परिशिष्ट नं. २२

Amount in Rs. रक्कम रूपये	Other Income / इतर उत्पन्न (मिळालेले)	Amount in Rs. रक्कम रूपये
31 / 03 / 2024	Particulars / तपशील	31 / 03 / 2025
40,164.50	Rent, Municipal Tax (Receipt)/भाडे, म्युनिसिपल टॅक्सेस	34,295.00
1,37,65,523.51	Incidental Charges / इंसिडेंटल शुल्क	98,97,956.43
89,59,844.92	Locker Rent / लॉकर भाडे	91,13,398.06
3,000.00	Safe Custody Rent / सेफ कस्टडी भाडे	--
2,02,600.00	Dividend / लाभांश	2,26,720.00
--	Profit on Sale of Deadstock/डेडस्टॉक विक्रीमधील नफा	4,855.64
4,86,550.00	Bank Guarantee Fee / बँक गॅरंटी फी	1,75,763.82
86,207.86	Notice Pay / नोटीस फी	--
17,93,805.07	Other Income / इतर उत्पन्न	12,84,209.02
1,05,66,031.99	Loan Scrutiny Fee / कर्ज छाननी फी	1,11,69,050.74
22,44,876.20	Service Charges / सेवा शुल्क	18,70,379.84
4,18,504.00	Visit Fee / व्हिजिट फी	3,20,200.00
20,83,796.78	ATM Acquirer Transaction Charges Received / एटीएम एक्वायरर व्यवहार शुल्क	18,77,306.65
--	Income Tax Service Tax Reverse Balance / आयकर - सेवा कर रिव्हर्स बॅलन्स	7,27,373.08
5,51,400.00	Interest Received on Income Tax (Refund) / आयकर रिफंडवर मिळालेले व्याज	42,485.00
2,22,070.00	Takeover Charges Received / टेकओव्हर शुल्क	82,316.00
5,16,682.54	CIBIL Charges Received / सीबील शुल्क	6,90,252.26
--	Penal Charges Received on Loans/कर्जावर मिळालेले दंडाचे शुल्क	26,10,978.20
4,19,41,057.37	Total / एकूण	4,01,27,539.74

**INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT**

(In compliance with Sec 81 of MCS Act, 1960, Rule 69(3) of MCS Rules and prescribed form N-1)

To, The Members, Sangli Urban Co-Op Bank Ltd. 404, Khanbhag, Sangli, 416 416.

Ref. : Appointment Letter Reference No. HO / INSPECTION & VIGILANCE / CEO / 304 / 2023 - 24 Dated 02 - 09 - 2024

Report on the Audit of Financial Statements**1. Opinion :-**

We have audited the accompanying financial statements of Sangli Urban Co-Op Bank Ltd, Sangli, as on 31 March 2025, which comprise the Balance Sheet as at 31 March 2025, and the Profit and Loss Account, and the Cash Flow Statement for the year then ended, and notes to the financial statement including a summary of significant accounting policies and other explanatory information. The returns of 35 branches audited by us are incorporated in these financial statements. In our opinion, and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid financial statements give the information required by the Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960 & rules thereunder & Banking Regulation Act, 1949 (as applicable to co operative societies) as amended by the Banking Regulation (Amendment) Act 2020, and the guidelines issued by the Reserve Bank of India (RBI), in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India :-

- In the case of Balance Sheet of the state of affairs of the Bank as at 31st march 2025.
- In case of Profit and Loss Account, of the profit for the year ended on that date; and
- In the case of the Cash Flow Statement, of the cash flow for the year ended on that date.

2. Basis of Opinion :-

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing ("the SAs") issued by the Institute of Chartered Accountants of India ("The ICAI"). Our responsibilities under those SAs are further described in the Auditor's Responsibilities for the audit of the "Financial Statements section of our report. We are independent of the Bank in accordance with the code of ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960 and rules there under and Banking Regulation Act, 1949 (as applicable to co operative societies) as amended by the Banking Regulation (Amendment) Act 2020, and the guidelines issued by the Reserve Bank of India (RBI) and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the code of ethics issued by the ICAI. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

3. Information other than the Financial Statements and Auditor's Report thereon :-

The Management and Board of Directors are responsible for the preparation of the other information. The other information comprises the information included in the Bank's Annual Report, including other explanatory information, but does not include the financial statements and our auditor's report thereon. The Annual report is expected to be made available to us after the date of this auditor's report.

Our opinion on the financial statements does not cover the Other Information and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information identified above when it becomes available and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained or otherwise appears to materially misstated. When we read the Annual Report including other explanatory information, if, we conclude that there is a material misstatement therein, we are required to communicate the matter to those charged with governance.

4. Responsibilities of Management and those charged with Governance for the Financial Statements :-

The Bank's Management and Board of directors are responsible for the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flow of the Bank in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Accounting Standards issued by the ICAI. This responsibility also included maintenance of adequate accounting record in accordance with Provisions of Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960 and rules there under and Banking Regulation Act, 1949 (as applicable to Co Operative Societies) as amended by the Banking Regulation (Amendment) Act, 2020, and the guidelines issued by the Reserve Bank of India (RBI), for safeguarding of the assets of the bank and for preventing and detecting frauds and other irregularities, selection and application of appropriate accounting policies making judgments estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for insuring the accuracy and completeness of accounting records relevant to preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

5. Auditor's Responsibility for the audit of the Financial Statements :-

1. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with Standards on Auditing will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with the SAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also :

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by the management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or

conditions that may cast significant doubt on the ability of the Bank to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Bank to cease to continue as a going concern.

● Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

6. Other Matters :

The financial statements of the Bank for previous year ended March 31, 2024 were audited by M/s KGB and J Associates, Chartered accountant and had expressed an unmodified opinion vide their report dated 24.06.2024 on such financial statement this report has been relied upon for the purpose of the audit of the financial statement. Our opinion is not modified in respect of these matters.

7. Report on Other Legal and Regulatory Requirements :

The Balance Sheet and the Profit and Loss Account have been drawn up in Forms A and B respectively of the Third Schedule to the Banking Regulation Act, 1949 and Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960 and rules thereunder.

As required by Rule 69 (4) of Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960 and Banking Regulation Act, 1949 (as applicable to Co operative Societies) as amended by the Banking Regulation (Amendment) Act, 2020 we report that:

- We have obtained all the information and explanations, which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit and have found to be satisfactory ;
- In our opinion, proper books of account as required by the said Acts, Rules framed thereunder and the Bye-laws have been kept by the Bank so far as it appears from our examination of those books and proper returns adequate for the purposes of our audit have been received from the branches and offices;
- The transactions of the Bank which came to our notice have been within the powers of the Bank;
- The Balance Sheet, the Profit and Loss Account and the Cash Flow Statement dealt with by this report, agree with the books of account and the returns;
- The accounting standards adopted by the Bank are consistent with those laid down by accounting principles generally accepted in India so far as applicable to Bank;
- In our opinion and according to information and explanations given to us, we have not noticed any material impropriety or irregularity in the expenditure or in the realization of money due to the Bank.

As required by Rule 69(6) of the Maharashtra Co-operative Societies Rules, 1961 and subject to our comments in LFAR and annexures thereto, we report that:

- During course of audit, we have generally not come across transactions which appear to be contrary to the provisions of Act, Rules or the Bye-laws of the bank;
- During course of audit, we have generally not come across such transactions which appear to be contrary to the provisions of Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960 and Rules framed thereunder.
- There is no material impropriety or irregularity in the expenditure or in the realization of moneys due to the bank;
- Based on our examination of the books of account & other records and as per the information & explanations given to us, the money belonging to the Bank which appears to be bad or doubtful of recovery are detailed below :

Category	Principal outstanding as on March 31, 2025 (Rs. in Lakhs)
NPA Advances	3,126.05
Non-Performing Investments	2.01
Total	3,128.06

In respect of above, adequate provision has been made as per applicable RBI guidelines.

- To the best of our knowledge, no other matters have been specified by the Registrar of Co-op Societies, which require reporting under this Rule.

For the FY 2024-25, Bank is awarded with 'A' classification.

For S. R. Pandit & Co.

Chartered Accountants

Registration No. : 107309W

MCS Panel No. : 18048

CA Sudhir Pandit - Partner

Mem. No. : 032121

UDIN : 25032121BMJQXL6346

Place : Sangli**Date : 12 - 06 - 2025****BOOK - POST** (Annual Report & A/c Statements)

वितरण न झाल्यास या पत्त्यावर पाठवावे. If Undelivered Return To-

सांगली अर्बन को-ऑपरेटिव्ह बँक लि., सांगली

प्रधान कार्यालय : ४०४, खणभाग, राम मंदिर रस्ता,

सांगली - ४१६ ४१६

Licensed to post under pre-payment of postage in cash system under License No : GR/MAILS/AR/20/SUCBL/PREPAID/BM/22-07-2025

पत्ता